令和７年第１回

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会

会議録

宮崎県後期高齢者医療広域連合

令和７年第１回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会議録目次

会期及び会期日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

審議結果一覧表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

議事日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

出席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

説明のため出席した者・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

議会事務担当職員出席者・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

日程第 １ 会議録署名議員の指名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

日程第 ２ 会期の決定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６

日程第 ３ 議案第１号

専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例」・・・・・・・６

日程第 ４ 議案第２号

専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合第４次広域計画の一部改定」・・・７

日程第 ５ 議案第３号

令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計補正予算（第２号）案・・・・・・・・・・・・・・・・・８

日程第 ６ 議案第４号

令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）案・・・・・・・・・・８

日程第 ７ 議案第５号

宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療に関する条例の一部改正について・・・・・・・・１０

日程第 ８ 議案第６号

令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計予算案・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１１

日程第 ９ 議案第７号

令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計予算案・・・・・・・・・・・・・・・・１１

日程第１０ 議案第８号

宮崎市条例を宮崎県後期高齢者医療広域連合条例として

準用する条例の一部改正について・・・・・・・・・・・・・・・１２

1

令和７年第１回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会期及び会期日程

１ 定例会会期

  ２月５日（水曜日）・・・・・１日間

２ 会期日程

月 日 曜日 種別 内  容

２月５日 水 本会議 議案の審議（提案理由説明・質疑・討論・採決）

2

令和７年第１回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会審議結果一覧表

議案番号 件名 議決年月日 結果

第１号

専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医

療に関する条例の一部を改正する条例」

令和７年２月５日 承認

第２号

専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合第４次広域計

画の一部改定」

令和７年２月５日 承認

第３号
令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般

会計補正予算（第２号）案
令和７年２月５日 原案可決

第４号
令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期

高齢者医療特別会計補正予算（第２号）案
令和７年２月５日 原案可決

第５号
宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療

に関する条例の一部改正について
令和７年２月５日 原案可決

第６号
令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般

会計予算案
令和７年２月５日 原案可決

第７号
令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期

高齢者医療特別会計予算案
令和７年２月５日 原案可決

第８号
宮崎市条例を宮崎県後期高齢者医療広域連合条

例として準用する条例の一部改正について
令和７年２月５日 原案可決

3

令和７年２月５日、第１回定例会がニューウェルシティ宮崎 ２階 会議室

（霧島）に招集されたので、会議を開いた。

○ 議事日程

令和７年２月５日（水曜日） 午後１時３０分開議

日程第 １  会議録署名議員の指名

日程第 ２  会期の決定

日程第 ３  議案第１号 専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に

関する条例の一部を改正する条例」

日程第 ４  議案第２号 専決処分した事件の報告及び承認について

「宮崎県後期高齢者医療広域連合第４次広域計画の

一部改定」

日程第 ５   議案第３号 令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計補正予算（第２号）案

日程第 ６  議案第４号 令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）案

日程第 ７  議案第５号 宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療に関する条例の一部改正について

日程第 ８   議案第６号 令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計予算案

日程第 ９  議案第７号 令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計予算案

日程第１０  議案第８号 宮崎市条例を宮崎県後期高齢者医療広域連合条例

             として準用する条例の一部改正について

令和７年第１回

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会会議録

4

○ 出席議員（１３名）

１番 上 野 信 吾

２番 別  府 英  樹

３番 早 瀨 賢 一

４番 髙 橋  透

５番 鎌 田 豊 数

８番 荒 川 敏 満

９番 村 岡 隆 明

１０番 前 原 淳 一

１１番 松 浦 光 宏

１２番 白 石 幸 喜

１３番 半 渡 英 俊

１４番 田 中 秀 俊

１５番 甲 斐 宗 之

○ 欠席議員（２名）

６番 西 村  賢

７番 木 代 誠一郎

○ 説明のため出席した者

広域連合長               池 田 宜 永

副広域連合長              宮 原 義 久

代表監査委員              清 山 知 憲

事務局長                仁田脇 七 郎

事務局次長               溝 添 紀 博

会計管理者               西 本 守 男

総務課長                髙 妻 健 二

業務課長補佐              萩 原 暁 子

業務第１係長              渡 邉 紀美代

業務第２係長              緒 方 ひとみ

○ 議会事務担当職員出席者

書記次長                 菅  崇 志

書記                  河 野 政 徳

書記                  長 田 基 寿

書記                  小 田 幸 洋

5

（午後１時３０分開会）

【荒川敏満議長】

ただいまから、令和７年第１回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会

を開会いたします。

本日は、西村賢議員、木代誠一郎議員から欠席の報告を受けております。

従いまして、本日の出席議員は１３名となり、地方自治法第１１３条の規

定による定足数に達しておりますことを御報告いたします。

直ちに本日の会議を開きます。

議案説明のため、地方自治法第１２１条の規定により、広域連合長、以下

関係職員の出席を求めましたので御報告いたします。

なお、佐藤貢副広域連合長から欠席の報告を受けておりますことを申し添

えます。

また、地方自治法第２３５条の２第３項の規定により、監査委員から令和

６年度宮広域監第２０号、第２３号、第２６号、第３０号、第３４号及び第

３７号にて例月現金出納検査の結果について、令和６年度宮広域監第３１号

にて定期監査の結果について報告を受けましたので、お手元にその写しを配

付しております。御確認をお願いいたします。

なお、報道関係者による今定例会中における写真等の撮影及び録音につい

ては、広域連合議会傍聴規則第９条の規定により、これを許可いたしますの

で、御了承のほどお願いいたします。

ここで、池田宜永広域連合長から発言の申出がありましたので、これを許

可します。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

 お時間をいただきまして、一言ご挨拶を申し上げます。

昨年１１月１９日に行われました、任期満了に伴う広域連合長選挙におい

て再選をいただき、第７代広域連合長として引き続き職務を担わせていただ

くことになりました。

ご案内のとおり、後期高齢者医療制度は、平成２０年４月の制度開始から

今年で１８年目を迎えますが、「団塊の世代」の移行による被保険者数の増

加や医療の高度化などにより、医療費が年々増加している状況にあります。

今後、現役世代が減少していく中にあって、保険財政の健全性の確保がこ

れまで以上に求められており、国においても、「持続可能な全世代対応型社

会保障制度」の構築に向け、様々な制度改正が進められているところでござ

います。

今後とも、このような状況に適切に対応しながら、後期高齢者の皆様が安

心して必要な医療を受けられますよう、連合長としまして、安定的な制度運

6

営に努めてまいる所存でございますので、引き続き議員の皆様方のご指導・

ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以上、簡単ではございますが、ご挨拶とさせていただきます。どうぞよろ

しくお願いいたします。

【荒川敏満議長】

それでは、日程第１「会議録署名議員の指名」を議題といたします。

会議録署名議員の指名については、会議規則第７２条の規定により、議長

において指名することにいたします。

会議録署名議員に、４番 髙橋透議員及び１２番 白石幸喜議員を指名いた

します。

【荒川敏満議長】

次に、日程第２「会期の決定」を議題といたします。

お諮りいたします。

本定例会の会期は、本日１日間とし、会期中の日程につきましては、お手

元に配付のとおりとすることに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

よって、会期は本日１日間と決定いたしました。

【荒川敏満議長】

次に、日程第３「議案第１号 専決処分した事件の報告及び承認について

『宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改正

する条例』」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第１号「専決処分した事件の報告及び承認につい

て『宮崎県後期高齢者医療広域連合 後期高齢者医療に関する条例の一部を改正す

る条例』」 につきましては、地方自治法第２９２条の規定により準用する同法第１

７９条第１項の規定に基づき専決処分した件を報告し、承認を求めるものでござい

ます。

 本件は、「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する

法律等の一部を改正する法律」の施行により、「高齢者の医療の確保に関する法

律」が改正され、令和６年１２月２日に被保険者証が廃止となることに伴い、被保

険者証の返還に応じない保険料の滞納者に対する罰則規定を削るよう条例改正した

ものであります。法改正による関係規定を定めた政令が、令和６年８月１４日に公

布されましたが、議会を招集する時間的余裕がないことから、同年９月２４日に専

決処分を行ったものであります。

7

 以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御承認賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

本件は、これを承認することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は承認されました。

【荒川敏満議長】

次に、日程第４「議案第２号 専決処分した事件の報告及び承認について

『宮崎県後期高齢者医療広域連合第４次広域計画の一部改定』」を議題とい

たします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第２号「専決処分した事件の報告及び承認につい

て『宮崎県後期高齢者医療広域連合 第４次広域計画の一部改定』」につきまして

は、地方自治法第２９２条の規定により準用する同法第１７９条第１項の規定に基

づき専決処分した件を報告し、承認を求めるものでございます。

本件は、被保険者証が廃止となることに係る関係省令が公布されたことにより、

「宮崎県後期高齢者医療広域連合規約」に規定されている、被保険者証に関する文

言を変更する必要が生じたため、地方自治法の規定に基づき、規約変更の手続きを

行い、令和６年１０月１日に県知事の許可を受けたところでございます。

当該規約が変更されたため、下位規定にあたる「宮崎県後期高齢者医療広域連合

第４次広域計画」についても一部改定する必要が生じましたが、令和６年１２月２

日の被保険者証の廃止までに議会を招集する時間的余裕がないことから、同年１１

月１５日に専決処分を行ったものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

8

よろしく御審議の上、御承認賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

本件は、これを承認することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は承認されました。

【荒川敏満議長】

次に、日程第５「議案第３号 令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計補正予算（第２号）案」及び、日程第６「議案第４号 令和６年度

宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

案」は、関連がございますので、一括議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第３号及び議案第４号につきまして、一括して御

説明申し上げます。

まず、議案第３号「令和６年度 宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予

算（第２号）案」につきましては、補正額は、１０８万９千円の減額で、補正後の

予算額を、２億２，１６９万８千円とするものであります。

補正の主なものといたしまして、派遣職員宿舎賃借料の減額、及び各予算の執行

整理などにより、総務費を７６万７千円減額いたしております。

歳入につきましては、財政調整基金繰入金を５８０万８千円増額するとともに、

市町村負担金を７０５万３千円減額するなど、所要の補正をいたしております。

この他、財務会計システム運用に伴う保守費及び賃借料についての債務負担行為

を追加いたしております。

 次に、議案第４号「令和６年度 宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療

特別会計補正予算（第２号）案」につきましては、補正額は、２３億２，３１３万

9

３千円の増額で、補正後の予算総額を１，７７２億７，３６４万５千円とするもの

であります。

補正の主なものといたしまして、療養給付費等の給付見込額の増加に伴い、保険

給付費を２３億１，５１６万９千円増額いたしております。

また、国保中央会へ支払う標準システム利用負担金の変更、一般管理費及び医療

費適正化事業費の執行整理などにより、総務費を１，２８２万４千円減額いたして

おります。

歳入につきましては、国庫支出金を５億５，４０５万１千円、県支出金を１億

６，３３１万５千円、支払基金交付金を１２億６，８３４万２千円増額するととも

に、市町村支出金を５億４５３万４千円減額するなど所要の補正をいたしておりま

す。

この他、機器更改ソフトウェア保守運用業務について、債務負担行為を変更いた

しております。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

採決は、議案ごとに行います。

まず、「議案第３号 令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計補

正予算（第２号）案」を採決いたします。

お諮りいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

次に、「議案第４号 令和６年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者

医療特別会計補正予算（第２号）案」を採決いたします。

お諮りいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

10

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

【荒川敏満議長】

次に、日程第７「議案第５号宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医

療に関する条例の一部改正について」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第５号「宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢

者医療に関する条例の一部改正について」御説明申し上げます。

本案は、本条例中の２項目において、改正を提案するものであります。

１つ目として、「高齢者の医療の確保に関する法律施行令」の一部改正に伴い、

後期高齢者医療保険料について、均等割額の軽減措置のうち、５割軽減と２割軽減

の軽減判定基準額を引き上げるものであります。

２つ目として、判断能力が不十分かつ身寄りの有無が判断できない急患等の被保

険者について、預貯金等の引き出しができず、保険料の納付が一時的に困難になる

などの場合の徴収猶予期間を最長１年とするものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

11

【荒川敏満議長】

次に、日程第８「議案第６号 令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合

一般会計予算案」及び日程第９「議案第７号 令和７年度宮崎県後期高齢者

医療広域連合後期高齢者医療特別会計予算案」は、関連がございますので、

一括議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第６号及び議案第７号につきまして、一括して御

説明申し上げます。

まず、議案第６号「令和７年度 宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計予算

案」につきましては、主に広域連合組織の事務管理を行うための経費で、健全かつ

安定的、効果的な財政運営を主眼に予算編成を行ったところであります。

予算総額は、２億２，３８２万２千円で、前年度の当初予算に比べ、６８３万８

千円、率にして３．２％の増となっております。

歳入につきましては、構成市町村からの負担金、２億２，３３８万７千円などを

計上いたしております。

歳出につきましては、派遣職員給与等負担金のほか、事務所等の賃借料及び、事

務局運営に必要な経費を計上いたしております。

この他、ホームページ運用保守管理業務委託などについて、債務負担行為を計上

いたしております。

 次に、議案第７号「令和７年度 宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療

特別会計予算案」につきましては、後期高齢者医療制度を運営するための経費であ

り、円滑かつ着実な制度運営を重視した予算編成を行ったところであります。

予算総額は、１，８２８億８，２５８万６千円で、前年度の当初予算に比べ、１０

８億６，７３１万１千円、率にして６．３％の増となっております。

 歳入につきましては、保険料等負担金及び、療養給付費負担金等の市町村支出金

３３０億３，７９１万１千円のほか、国庫支出金６２４億６，８９４万４千円、

県支出金１５２億８，６９８万５千円、支払基金交付金７００億２３６万５千円な

どを計上いたしております。

 歳出につきましては、療養給付費や高額療養費などの保険給付費が、全体予算の

９８．７％を占めており、１，８０４億６，９９２万５千円となっております。

この他、後期高齢者医療制度を運営するための事務的経費及び、医療機関のレセプ

ト点検など医療費の適正化を図るための費用として総務費７億５，６２１万７千

円、生活習慣病の発症や重症化の予防を目的とした健康診査事業、はり・きゅう・

マッサージ等施術料助成事業、高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業な

ど、後期高齢者の健康の保持・増進を目的とした保健事業費１３億５，６１２万３

千円などを計上いたしております。

12

この他、医療費適正化推進業務委託及び、給付申請受付等業務委託等についての

債務負担行為を計上いたしております。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

採決は、議案ごとに行います。

まず、「議案第６号 令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合一般会計予

算案」を採決いたします。

お諮りいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

次に、「議案第７号 令和７年度宮崎県後期高齢者医療広域連合後期高齢者

医療特別会計予算案」を採決いたします。

お諮りいたします。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

【荒川敏満議長】

次に、日程第１０「議案第８号 宮崎市条例を宮崎県後期高齢者医療広域

連合条例として準用する条例の一部改正について」を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

【池田広域連合長】

議長。

【荒川敏満議長】

広域連合長。

13

【池田広域連合長】

ただいま上程になりました議案第８号「宮崎市条例を宮崎県後期高齢者医療広域

連合条例として準用する条例の一部改正について」御説明申し上げます。

 本案は、本条例において準用している「宮崎市職員の分限に関する手続及び効果

に関する条例」の改正に伴い、名称を「宮崎市職員の分限に関する条例」に改める

ものであります。

以上で、提案理由の説明を終わります。

よろしく御審議の上、御賛同賜りますようお願い申し上げます。

【荒川敏満議長】

ただいま、説明のありました議案に対する質疑に入ります。質疑はありま

せんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

質疑なしと認めます。これをもって本件に対する質疑を終結し、討論に入

ります。討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

討論なしと認めます。これをもって本件に対する討論を終結し、採決いた

します。

本件は、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

【荒川敏満議長】

御異議なしと認めます。

本件は原案のとおり決定しました。

【荒川敏満議長】

以上をもちまして、今定例会に付議されました案件はすべて終了いたしま

した。

これをもって令和７年第１回宮崎県後期高齢者医療広域連合議会定例会を

閉会いたします。

（午後１時５４分閉会）

地方自治法第２９２条の規定により準用する同法

第１２３条第２項の規定により、本会議の顛末を証するため、

ここに署名する。

宮崎県後期高齢者医療広域連合議会

       議  長  荒川 敏満

署名議員  髙橋 透

       署名議員  白石 幸喜